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Drodzy Parafianie! 
 
Wraz z wracającą i utęsknioną wiosną, 
odradzającą się przyrodą przeżywamy w te dni 
paschalne również ożywienie najważniejszej 
nadziei - na zmartwychwstanie. Tyle znaków  
w naturze i tyle znaków liturgiczno-
teologicznych przypomina nam w tym okresie, 
że przez chrzest powołani jesteśmy do nieba – 
do zmartwychwstania. 

 

    Tę nadzieję i godność dziecka Bożego, 
„współdziedzica dóbr nadprzyrodzonych” (por. 
Rz 8,17) możemy pogłębić, przeżywając kolejny 
raz, ale dojrzalej, liturgię Triduum Paschalnego.  
 

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 
 
Zaczyna się ona w Wielki Czwartek poranną 
liturgią Mszy świętej w kościele katedralnym, 
gdzie biskup - pasterz całej diecezji, gromadzi 
wokół siebie prezbiterów-kapłanów, którzy      
w tej świątyni zostali zrodzeni do kapłaństwa. 
Na tej Mszy świętej odnawiają oni swoje śluby 
kapłańskie. Pod koniec liturgii biskup poświęca 
oleje przeznaczone do chrztu, namaszczania 
chorych, bierzmowania i kapłaństwa. 

 

    Wieczorem zaś, w parafialnych świątyniach, 
gromadzi się wspólnota na Eucharystii, która 
uobecnia to, co wydarzyło się w Wielki 
Czwartek podczas Ostatniej Wieczerzy. Tak jak 
dwa tysiące lat temu, każdy  
z nas wezwany jest po imieniu przez Pana 
Jezusa, by zasiąść z Nim, jak apostołowie,       
do uczty paschalnej. Po Eucharystii odnosimy 
Najświętszy Sakrament do tzw. Ciemnicy, gdzie 
w cichej adoracji będziemy wielbić Go za cud 
Jego miłości i pokornej obecności wśród nas, 
która już pozwala nam uczestniczyć  
w rzeczywistości zmartwychwstania.  
 

 

    W Wielki Piątek wraz z całym Kościołem 
powszechnym medytujemy opis Męki Pańskiej  
i adorujemy Krzyż Chrystusa - wyraźny znak 
zwycięstwa i miłości do nas, usiłując - jak uczy 
św. Paweł - odczytać na nowo w ciszy własnego 
wnętrza mądrość Krzyża. 

 

    W Wielką – Noc kolejny raz zbieramy się na 
Eucharystii, by odnowić nasze Przymierze       
z  Bogiem i Kościołem zawarte na chrzcie 
świętym. Czuwamy w tę noc, jak czynił  
to pierwotny Kościół, by rankiem „pierwszego 
dnia tygodnia”, opromienieni światłością 
zmartwychwstałego, głosić całemu światu 
radośnie, że „On prawdziwie zmartwychwstał”. 

 

Wasz Proboszcz Artur Sobótka  
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WIELKIEGO POSTU 
 
„Jezus natomiast udał się na Górę Oliwną, ale        
o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały lud 
schodził się do Niego, a On usiadłszy nauczał ich. 
Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze 
przyprowadzili do Niego kobietę, którą 
pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy          
ją pośrodku, powiedzieli do Niego: Nauczycielu,     
tę kobietę dopiero pochwycono na cudzołóstwie.   
W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. 
A Ty, co mówisz? Mówili to wystawiając Go na 
próbę, aby mieli, o co Go oskarżyć. Lecz Jezus 
nachyliwszy się pisał palcem po ziemi. A kiedy       
w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do 
nich: Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy 
rzuci na nią kamień. I powtórnie nachyliwszy się 
pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, wszyscy jeden po 
drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, 
aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta, 
stojąca na środku. Wówczas Jezus podniósłszy się 
rzekł do niej: Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie 
potępił? A ona odrzekła: Nikt, Panie! Rzekł do niej 
Jezus: I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili 
już nie grzesz. 

J 8,1-11. 
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WIELKI TYDZIEŃ 
 

13 KWIETNIA 2025 r. – NIEDZIELA 

PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ 
 

„Gdy przyszedł w pobliże Betfage i Betanii, do góry 
zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, 
mówiąc: Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko,         
a wchodząc do niej, znajdziecie oślę uwiązane, 
którego jeszcze nikt nie dosiadł. Odwiążcie je          
i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was, kto pytał: 
Dlaczego odwiązujecie?, Tak powiecie: Pan go 
potrzebuje. Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, 
jak im powiedział. A gdy odwiązywali oślę, zapytali 
ich jego właściciele: Czemu odwiązujecie oślę? 
Odpowiedzieli: Pan go potrzebuje. I przyprowadzili 
je do Jezusa, a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, 
wsadzili na nie Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze 
na drodze. Zbliżał się już do zboczy Góry Oliwnej, 
kiedy całe mnóstwo uczniów poczęło wielbić 
radośnie Boga za wszystkie cuda, które widzieli.      
I wołali głośno: Błogosławiony Król, który 
przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała 
na wysokościach. Lecz niektórzy faryzeusze spośród 
tłumu rzekli do Niego: Nauczycielu, zabroń tego 
swoim uczniom. Odrzekł: Powiadam wam:         
Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą.” 

Łk 19,28-40. 
 

WIELKI PONIEDZIAŁEK – 14 kwietnia –  
 

ŚWIĘTO CHRZTU POLSKI. 

 
Jan Matejko – zaprowadzenie chrześcijaństwa. 

 

 „Na sześć dni przed Paschą Jezus przybył do 
Betanii, gdzie mieszkał Łazarz, którego Jezus 
wskrzesił z martwych. Urządzono tam dla Niego 
ucztę. Marta posługiwała, a Łazarz był jednym        
z zasiadających z Nim przy stole. Maria zaś wzięła 
funt szlachetnego i drogocennego olejku nardowego 
i namaściła Jezusowi nogi, a włosami swymi           

je otarła. A dom napełnił się wonią olejku. Na to 
rzekł Judasz Iskariota, jeden z uczniów Jego, ten, 
który miał Go wydać: Czemu to nie sprzedano tego 
olejku za trzysta denarów i nie rozdano ich ubogim? 
Powiedział zaś to nie, dlatego, jakoby dbał              
o biednych, ale ponieważ był złodziejem, i mając 
trzos wykradał to, co składano. Na to Jezus 
powiedział: Zostaw ją! Przechowała to, aby Mnie 
namaścić na dzień mojego pogrzebu. Bo ubogich 
zawsze macie u siebie, ale Mnie nie zawsze macie. 
Wielki tłum Żydów dowiedział się, że tam jest;        
a przybyli nie tylko ze względu na Jezusa, ale także 
by ujrzeć Łazarza, którego wskrzesił z martwych. 
Arcykapłani, zatem postanowili stracić również 
Łazarza, gdyż wielu z jego powodu odłączyło się od 
Żydów i uwierzyło w Jezusa.” 

J 12,1-11. 

 
 

    Święto Chrztu Polski – polskie święto państwowe 
obchodzone 14 kwietnia, poświęcone upamiętnieniu 
chrztu Polski umownie datowanego na 14 kwietnia 966 
r. Jako święto państwowe ustanowione zostało w 2019 r. 
 

    Przyjęcie chrztu przez księcia Mieszka I w 996 r. 
otworzyło przed krajem nieznane wcześniej możliwości. 
Młode państwo polskie wyszło z kryzysu i przyłączyło 
się do zupełnie nowej strefy kulturowej i cywilizacyjnej. 
Akt przyjęcia chrztu uważa się za symboliczny początek 
państwa oraz polskiego Kościoła katolickiego. W 2019 r. 
ustanowiono 14 kwietnia Świętem Chrztu Polski.        
Nie jest to jednak dzień wolny od pracy. Do chrztu 
Polski doszło w 966 r. Wtedy to książę Mieszko I został 
katolikiem, a Polska stała się państwem chrześcijańskim 
uznawanym przez swoich sąsiadów. Decyzja ta wpisała 
Polskę w krąg cywilizacji łacińskiej i jest uważana za 
jedno z najważniejszych wydarzeń w historii naszego 
kraju. 
 

    Chrzest Polski zapewnił niezależność kościelną przez 
stworzenie biskupstwa podległego Rzymowi.              
Był początkiem procesu wiążącego Polskę z łacińskim 
kręgiem cywilizacyjnym i państwami Europy Zachodniej. 
 

    Nie jest znana dokładna data chrztu Polski. Przyjmuje 
się, że było to 14 kwietnia 966 r. Na ten dzień przypadła 
Wielka Sobota, która tradycyjnie była dniem, kiedy 
udzielano chrztów. 
 

Miejsce chrztu Polski 
 

    Nie jest znane dokładne miejsce, w którym odbył się 
chrzest Polski. Kronikarz Jan Długosz wskazał na 
Gniezno. Istnieją też źródła, które podają, że miejscem 
chrztu Polski był Poznań. Według archeologów chrzest 
Polski odbył się w jednej z siedzib księcia Mieszka I. 
Uroczystość mogła mieć miejsce w Gnieźnie, Poznaniu   
i Ostrowie Lednickim. W tym ostatnim miejscu odkryto 
miejsce, które mogło być basenem chrzcielnym,              
a w Poznaniu odkryto misę chrzcielną. 



           ŚWIĘTE TRDUUM PASCHALNE 
UROCZYSTOŚĆ ŚMIERCI 
I ZMARTWYCHWSTANIA 

PANA JEZUSA CHRYSTUSA AD. 2025 
 

WIELKI CZWARTEK – 17 kwietnia 
 

18:00 – Msza święta Wieczerzy Pańskiej bez „MANDATUM”, czyli obrzędu 
umycia nóg. 
 

          Po Mszy świętej podzielimy się chlebem, następnie w Kaplicy Adoracji, czyli 
„Ciemnicy” będzie krótka adoracja Najświętszego Sakramentu przez rodziców       
i dzieci, które przygotowują się do Pierwszej Komunii Świętej. 
 

WIELKI PIĄTEK – 18 kwietnia 
 

8:00 – Jutrznia; 
12:00 – Modlitwa w ciągu dnia;  
15:00 – Godzina czytań; Koronka do Miłosierdzia Bożego i rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego; 
18:00 – Liturgia Męki Pańskiej; 
Po liturgii adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim do godziny 21:00; 
21:00 – Kompleta. 
 

WIELKA SOBOTA – 19 kwietnia 
 

8:00 – Jutrznia; 
8:30 – 17:55 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim; 
10:00 – 11:50 – Błogosławieństwo pokarmów 
12:00 – Modlitwa południowa; 
12:30 – 14:00 – Błogosławieństwo pokarmów 
15:00 – Godzina czytań i Koronka do Miłosierdzia Bożego; 
16:00 – 16:50 – Błogosławieństwo pokarmów 
17:00 – Nieszpory. Po nieszporach kościół będzie zamknięty i przygotowywany do Wigilii Paschalnej. Otwarcie 
kościoła o 19:30. 
 

LITURGIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
 

WIELKA NOC – 19 kwietnia/20 kwietnia 

20:00 – Wigilia Paschalna; Procesja rezurekcyjna na  zakończenie Wigilii Paschalnej. 
 

WIELKA NIEDZIELA – 20 kwietnia - Nie będzie rezurekcji o godz. 6:00 ! 

9:00 – Msza św.; 11:30 – Msza św. 
 

Nie będzie Mszy św. o godz. 18:00. 
 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY – 21 kwietnia; Msze św.: 9:00; 11:30 i 18:00. 
 

 



WIGILIA PASCHALNA 
 

    Z nadejściem zmroku dotarliśmy do samego 
serca liturgii Wielkiego Tygodnia. Nadeszła godzina 
wielkiego czuwania - Wigilia Paschalna, którą św. 
Augustyn określił jako „matkę wszystkich czuwań”. 
 
    W początkach chrześcijaństwa Wielkanoc nie 
była jednym ze świąt, lecz „świętem świąt”. 
Celebrowano ją głównie w noc czuwania, a 
kulminację stanowiła Msza Zmartwychwstania. 
 
    Kościół naszych czasów odkrył na nowo głęboki sens 
Wielkanocy jako świętowania Misterium Paschalnego. 
Dzięki odnowie rytuału Wielkiego Tygodnia, którą 
zapoczątkował Pius XII, a dopełnił Sobór Watykański 
II, został uratowany pierwotny obraz Wielkanocy w roku 
liturgicznym. Wielki Tydzień stanowi centrum roku 
liturgicznego, a w sercu Wielkiego Tygodnia mamy 
Wigilię Paschalną. 
 

    Dlaczego Wigilia Paschalna jest taka ważna? 
Dlaczego Kościół nalega, żebyśmy uczestniczyli w 
liturgii, która bardzo długo trwa o tak uciążliwej 
porze? Nie wynika to jedynie z tradycji, ale z jej 
głębokiego sensu i wartości, jakie niesie. W tym 
najważniejszym momencie Wielkiej Nocy 
obchodzimy tajemnicę odkupienia ludzkości. 
Zgodnie z definicją Odo Casela - Wielkanoc - 
chrześcijańska Pascha jest „świętem odkupienia 
ludzkości przez śmierć i zmartwychwstanie 
Pańskie”. 
 
    W ciągu roku liturgicznego Kościół wspomina różne 
aspekty dzieła zbawienia. Przy tej okazji czci je w całej 
rozpiętości. Święto Paschalne zawiera w sobie wszystkie 
pozostałe misteria chrześcijańskie. Dzięki naszemu 
zjednoczeniu z Chrystusem przez wiarę i chrzest 
jesteśmy głęboko związani z Nim w śmierci                    
i zmartwychwstaniu. W obchodach Misterium 
Paschalnego Kościół świętuje swoje przejście ze śmierci 
do życia. 
 

Vincent Ryan OSB, Wielki Post i Święte Triduum Paschalne, Tyniec  
 

LITURGIA ZMARTWYCHWSTANIA 
PAŃSKIEGO - WIELKANOC 

 
    Po bolesnej Męce i Śmierci na krzyżu, ciało Jezusa 
zostaje złożone w grobie. Wejście do grobu zostaje 
przywalone kamieniem. Jednak śmierć nie zapanowała 
nad Nim. Zbawiciel wstaje po trzech dniach i jako 
Zmartwychwstały Pan posyła Apostołów, aby nieśli 
całemu światu tę radosną nowinę. 
 
    Kościół czci to wydarzenie w sposób najbardziej 
uroczysty. Poprzez znak światła i wody, przez 
rozważanie Bożego planu zbawienia  w liturgii słowa, 
wierni odkrywają bogactwo darów Zmartwychwstałego 
Pana. Liturgia tej nocy rozpoczyna się uroczystą Wigilią 
Paschalną. Jest to Msza św. rezurekcyjna posiadająca 

rozbudowaną liturgię słowa i poprzedzona uroczystą 
liturgią światła. Wtedy rozbrzmiewa po raz pierwszy 
radosne Alleluja, rozlegają się dzwony, a Kościół 
przeżywa radość Zmartwychwstania i głosi chwałę 
Chrystusa. Wielkim przeżyciem jest także procesja 
rezurekcyjna, która może się odbyć zaraz  
po Wigilii Paschalnej lub przed pierwszą Mszą św.          
w Niedzielę Zmartwychwstania. Triduum Paschalne 
kończy się Nieszporami Zmartwychwstania Pańskiego,    
a przedłużeniem tych uroczystości jest Oktawa 
Zmartwychwstania. 

 

Ceremoniał posług liturgicznych, Kraków 1987, s. 123. 
 

Drodzy Czytelnicy! Drodzy Parafianie i Goście! 

 

    „Wesoły nam dziś dzień nastał”, Chrystus, 
bowiem zmartwychwstał, radujcie się, więc  
i z ufnością patrzcie w przyszłość. Niech zsyła 
na Was łaski i wnosi szczęście do Waszego 
rodzinnego życia. Alleluja! Zmartwychwstał 
Pan! Życzę, abyście, na co dzień przeżywali 
swoje własne święto zmartwychwstania poprzez 
odradzanie się w waszych sercach miłości do 
najbliższych oraz wiarę w potęgę i trwałość 
uczucia. Niech Chrystus Zmartwychwstały 
przyniesie dla Was wiosenne kwiaty radości, 
miłości, spokoju i szczęścia.  
 

Alleluja! Alleluja! Alleluja! 
 

Wasz Ksiądz Proboszcz Artur Sobótka 
 

 
 

Redaktor naczelny ks. Proboszcz Artur Sobótka. 
Zapraszam parafian do współpracy przy redagowaniu 

Gazetki Parafialnej. 

Kwiecień 2025 
 

O mądre korzystanie z 
owoców nowych 

technologii 
Módlmy się, aby korzystanie 

z nowych technologii nie 
zastępowało międzyludzkich 
relacji, zakładało szacunek do 

każdego człowieka i 
pomagało stawić czoła 

kryzysowi naszych czasów. 
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